
           ROMÂNIA 

       JUDEŢUL CLUJ                                                                                            

CONSILIUL JUDEŢEAN 

          PREŞEDINTE 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 363 

din 08 octombrie 2012 

 

privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor în cadrul procedurii de selecţie 

publică pentru acordarea de ajutor financiar de către Consiliul Judeţean Cluj operatorilor 

aerieni care vor deschide rute noi cu plecare de pe Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca, 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 16762/08.10.2012 întocmit de către Direcţia Dezvoltare şi 

Investiţii, privind constituirea Comisiei de evaluare a ofertelor în cadrul procedurii de selecţie 

publică pentru acordarea de ajutor financiar de către Consiliul Judeţean Cluj operatorilor aerieni 

care vor deschide rute noi cu plecare de pe Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca, 
 

 

Ţinând seama de prevederile :  

- Deciziei Comisiei Europene nr. SA 34050 (2012/N) privind aprobarea schemei de ajutor 

la înfiinţare pentru companiile aeriene care deschid noi rute cu plecare de pe Aeroportul 

Internaţional Cluj-Napoca; 

- Orientările Comunitare privind finanţarea aeroporturilor şi ajutorul la înfiinţare pentru 

companiile aeriene cu plecare de pe aeroporturile regionale (2005/C/C12/01); 

- art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 

2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 



 

D I S P U N E : 

 

 

Art. 1: Se constituie Comisia de evaluare a ofertelor în cadrul procedurii de selecţie 

publică pentru acordarea de ajutor financiar de către Consiliul Judeţean Cluj operatorilor  

 

aerieni care vor deschide rute noi cu plecare de pe Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca, 

în următoarea componenţă: 

Preşedinte:  

Mariana Ratiu - Director executiv, Direcţia Dezvoltare şi Investitii, Consiliul Judeţean Cluj; 

 

Membri:     

Zanc Gabriela - Director Comercial - R.A. Aeroportul Internaţional Cluj - Napoca; 

Dorina Maier - Şef serviciu Buget Local, Venituri, Consiliul Judeţean Cluj; 

Coste Flaviu - Şef Birou Investiţii - R.A. Aeroportul Internaţional Cluj - Napoca; 

Sorin Costaş - Şef Birou Marketing - R.A. Aeroportul Internaţional Cluj - Napoca; 

Ştefan Iliescu - Şef serviciu - Serviciul Juridic, Contencios Administrativ, Consiliul Judeţean 

Cluj 

Adina Tiuca - consilier - Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean Cluj; 

  Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează comisia numită la 

art.1. 

  Art. 3: Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate, precum şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

                      

 

 

                                                          

AVIZAT, 

    PREŞEDINTE,               SECRETAR AL 

JUDEŢULUI  

                         Horea Uioreanu                Simona Gaci 



 

 

 

 

 

 


